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Wstęp 

 

 Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najwaŜniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i Ŝycia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie tego 

dokumentu stanowi niezbędny warunek aplikowaniu o środki finansowe w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 oś priorytetowa 3 Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich 

i zróŜnicowanie gospodarki wiejskiej Działanie Odnowa i rozwój wsi, jak równieŜ stanowić będzie 

wytyczne dla władz Gminy Jasienica Rosielna przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości 

Wola Jasienicka. 

 Celem działania Odnowa i rozwój wsi jest poprawa jakości Ŝycia na obszarach wiejskich 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie 

obszarów wiejskich. Działanie umoŜliwi rozwój toŜsamości społeczności wiejskiej, zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost atrakcyjności 

turystycznej i inwestycyjnej. 

  W ramach działania zakłada się wykonanie inwestycji poprawiających standard Ŝycia 

mieszkańców. Szczegółowy wykaz działań opisany jest w dziale IV - „Planowane kierunki 

rozwoju”. 

 W opracowanym Planie Odnowy Miejscowości zawarto podstawowe informacje dotyczące 

miejscowości Wola Jasienicka, szczegółową analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT, 

planowane kierunki rozwoju, przedsięwzięcia wraz z szacunkowym kosztorysem i harmonogramem 

realizacji projektu. 

 Plan Odnowy Miejscowości Wola Jasienicka zostanie przyjęty przez zebranie wiejskie 

a następnie zatwierdzony przez Radę Gminy Jasienica Rosielna. 
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I.  PODSTAWOWE INFORMACJE 

1. Historia 

 Miejscowość Wola Jasienicka naleŜy do wsi posiadających bogatą wielowiekową historię. 

W chwili powstania Polski, region, w którym połoŜona jest Wola Jasienicka, znajdował się pod 

administracją ruską. W ciągu kolejnych wieków władali nim przejściowo zarówno Polacy, Węgrzy, 

jak i Tatarzy. Powstanie miejscowości datuje się na  okres panowania króla Kazimierza Wielkiego. 

Okolice Brzozowa razem z całą ziemią sanocką zostały przyłączone do Polski, co stało się po  roku 

1341. Obszary te były słabo zaludnione, liczniejsze osady istniały tylko wzdłuŜ doliny Sanu oraz na 

Dołach Sanockich. Natomiast dorzecze Stobnicy porastała Puszcza Karpacka. Kolejni władcy 

polscy nadawali ludziom zasłuŜonym prawo tworzenia nowych osad, których lokowano tu na 

prawie niemieckim (zwanym magdeburskim). Pierwsze informacje dotyczące wioski spotykamy  

w źródłach pochodzących z pierwszej połowy XV wieku. Wtedy osada ta nosiła nazwę 

Krześcianowej Woli. Jej właścicielem był wówczas Henryk z Kamieńca. Wśród późniejszych 

właścicieli Woli Jasienickiej, która  stanowiła niegdyś część dóbr odrzykońskich, występują 

nazwiska Betmanów, Bonerów, Firlejów, Tarnowskich, Wierzbowskich, Załuskich i Wysockich. 

Znajdujące się w starych zapisach nazwiska dowodzą, iŜ wśród pierwszych osadników Woli 

Jasienickiej była znaczna liczba ludności ruskiej. Oprócz niej, Wolę Jasienicką zamieszkiwali 

banici, czyli ludzie wygnani i pozbawieni praw obywatelskich za róŜnego rodzaju przestępstwa. 

Spotykamy równieŜ w tych zapisach nazwiska niemieckie i inne. Świadczy to  o duŜej migracji 

ludności, związanej zapewne z wojnami toczonymi w XVII wieku.  

 Liczni jeńcy wojenni i ich potomkowie, a takŜe ludzie szukający lepszych warunków Ŝycia, 

przybywali wówczas do Jasienicy Rosielnej, gdzie miejscowy dziedzic i posiadacz dóbr ziemskich 

przydzielał im kawałek ziemi do karczunku i osiedlania się. Z woli jaśnie pana niektórzy dostawali 

kawałek ziemi do wykarczunku w północno-zachodnich, lesistych częściach jego dóbr. Taki 

osadnik – według ówczesnego prawa – zwolniony był od świadczeń na rzecz pana na 20 lat. Nie 

płacił więc Ŝadnego podatku ani teŜ daniny. Była to więc tak zwana wolnizna, wolna od wszelkiej 

opłaty, aby osadnik mógł się zagospodarzyć. Tego rodzaju osadnictwo znalazło odbicie w nazwie 

miejscowości. Pierwotnie wieś otrzymała nazwę Woli Krześcianowej – 1460 r., następnie Nowa 

Jasienica (Nowa Iassyenycza) – 1505 r. W roku 1544 nazywana była Wolą Czarną, w 1579 – Volia 
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Iassienska, w 1608 – Wola Iasienska, w 1624 – Wola Iasienicka, w 1625 – Wola Iasieniczka  

i wreszcie po roku 169 - Wola Jasienicka.  

 Osadnictwu i rozwojowi wioski nie sprzyjały częste najazdy Tatarów, a takŜe wojsk 

szwedzkich, saskich i rosyjskich ( od XII-XVIII w.). Pobierały one liczne kontrybucje pienięŜne, 

Ŝywność, paszę, inwentarz. Miejscowa ludność musiała słuŜyć im takŜe kwaterunkiem. Odbijało się 

to zwłaszcza na ludności chłopskiej. Na spowolnienie rozwoju gospodarczego całego regionu miały 

wpływ rozbiory Polski. 

 W roku 1772, kiedy nastąpił pierwszy rozbiór Polski, Wola Jasienicka, jako część Galicji 

została przyłączona do Austrii. Charakterystyczną cechą prawie całej Galicji, w tym równieŜ Woli 

Jasienickiej, była duŜa gęstość zaludnienia, która przekraczała 100 osób na 1 km2 . Wsie były 

przeludnione i biedne, a sporo osób pozostawało w nich bez środków do Ŝycia. Wywołało to pod 

koniec XIX wieku falę emigracji zarobkowej, która w znacznym stopniu wynikała ze swoistego 

„głodu ziemi” w tym właśnie rejonie Polski. Pierwsze grupy emigrantów udawały się do kopalń 

Śląska, do Niemiec, Prus, Francji i Stanów Zjednoczonych. Wymagało to wielu wyrzeczeń  

i mozolnej pracy, dokuczała im nieznajomość języka, tęsknota za rodziną, niesprzyjający klimat. 

Część emigracji zarobkowej nigdy nie wróciła do Woli Jasienickiej. Ci, którzy wrócili,za zarobione 

pieniądze  kupowali w Polsce ziemię, o której od dawna marzyli. Druga fala emigracji miała 

miejsce w XX wieku, a obecnie obserwujemy kolejną. Pocieszające jest to, Ŝe wielu wraca  

i inwestuje zarobione pieniądze.  

 W 1914 roku rozpoczęła się I wojna światowa, która nie ominęła takŜe naszej miejscowości. 

JuŜ po dwóch miesiącach konfliktu, w Woli Jasienickiej pojawili się Rosjanie, a właściwie Kozacy 

dońscy, którzy siali prawdziwy postrach wśród mieszkańców podkarpackich wsi. W ciągu  całego 

okresu trwania I wojny światowej, przez Wolę Jasienicką przewinęły się masy róŜnych wojsk: 

austriackich, węgierskich, chorwackich. Mieszkańcy naszej miejscowości równieŜ brali udział  

w walkach w czasie I wojny: Aleksander ŚnieŜek, Franciszek  Łuksa, Antoni Stodolak, Franciszek 

ŚnieŜek, Andrzej Szewczyk, Jan Kasprzyk, Józef Płonka, Jan Barański. 

 31 października 1918 roku Polska Komisja Likwidacyjna przejęła administrację nad 

galicyjskimi ziemiami, nastąpiła upragniona wolność. Większość mieszkańców wsi zajmowała się 

uprawą roli, jednak z trudem mogli wyŜywić wielodzietne rodziny z niewielkich areałów ziemi. 

ToteŜ młodzi ludzie ze wsi udawali się „na słuŜbę” - poszukiwali moŜliwości zarobku w mieście,  

w duŜych gospodarstwach rolnych (we dworze) itp. We wsi funkcjonowały równieŜ niewielkie 
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zakłady tkackie, tartaki i młyny wodne oraz małe warsztaty rzemieślnicze, zajmujące się: 

kowalstwem, szewstwem, krawiectwem, ciesielstwem i stolarstwem. Wieś miała równieŜ swojego 

rzeźnika, olejarza, akuszerkę. Do chwili obecnej zauwaŜyć moŜna pracowitość, zapobiegliwość  

i przedsiębiorczość mieszkańców wsi.  

 W Woli Jasienickiej, oddalonej od większych aglomeracji, na ogół było spokojnie, odkąd 

władzę przejęli okupanci hitlerowscy po wybuchu II wojny światowej. Zmorą mieszkańców wsi 

były częste łapanki ludzi do robót w Niemczech. Pomimo wielu akcji policji polskiej i oddziałów 

ukraińskich, rzadko udawało się wywozić z Woli młodzieŜ. Ludzie byli zjednoczeni i solidarni, 

szybko rozchodziły się informacje o łapankach, dlatego młodzi ludzie mogli uniknąć wywózek. Do 

pracy w Niemczech wyjechali tylko ochotnicy.  

 Zima 1941/1942 była bardzo cięŜka, a lato nieurodzajne, dlatego zapanował powszechny 

głód. NieduŜa ilość Ŝywności musiała wystarczyć na wyŜywienie rodzin i wyznaczone przez 

administrację kontyngenty. Pomimo surowych kar za ubój zwierząt, ludzie dokonywali tego  

i potrafili to doskonale maskować. Nie obyło się jednak bez ofiar. Zabrane zostały do obozu  

w Oświęcimiu dwie rodziny – Maria Boczar z dwoma synami i Tomasz Gierlach. Maria zginęła 

spalona w krematorium, pozostali powrócili do domów.  

 Miejscowa młodzieŜ naleŜała do Armii Krajowej. Pluton z Woli Jasienickiej nie wykonał 

samodzielnie Ŝadnej akcji bojowej, ale był włączany do innych grup w wykonywaniu akcji na 

wroga na terenie obwodu brzozowskiego. Oprócz tego pluton z Woli był angaŜowany w celach 

wywiadowczych i łącznikowych, bowiem dowódca miał swe kwatery na Poprawce – przysiółku 

Woli Jasienickiej. Dowódcą plutonu AK Wola Jasienicka był  Antoni Łuksa.  

W latach powojennych następuje powolny rozwój wsi.  

 

2. PołoŜenie geograficzne i administracyjne 

 Wola Jasienicka jest małą miejscowością połoŜoną w województwie podkarpackim, 

powiecie brzozowskim i gminie Jasienica Rosielna. PołoŜenie geograficzne to 49º45´12´´N oraz 

21º53´06´´o bardzo malowniczym krajobrazie. LeŜy bowiem w paśmie Pogórza StrzyŜowsko- 

Dynowskiego, w dolinie otoczonej zewsząd wzgórzami ( Połom-455m n.p.m., Kopce-484m n.p.m., 

Czosnki-476m n.p.m.).  

 Powierzchnia, jaką zajmuje wieś to 880,42 ha., z czego zdecydowana większość to obszar 

leśny i rolniczy. Zamieszkuje tu obecnie 712 mieszkańców w 168 domach. 
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II. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWO ŚCI 

  

1. Środowisko Przyrodnicze 

 Charakterystyczną cechą krajobrazu dla całego Pogórza, a tym samym i dla Woli 

Jasienickiej są równoległe, regularne fałdy, zbudowane z piaskowców i łupków kredowych 

pochodzących z dolnego trzeciorzędu. Wpłynęły one na powstanie równoległych, niekiedy 

prostolinijnych pasm, których wzniesienia mają wysokość w granicach od 400 do 500 m n. p. m. 

Od północy Wola graniczy z Domaradzem i Lutczą, a granica między miejscowościami przebiega 

lasem. Zachodnia granica z Krasną i Czarnorzekami to równieŜ granica leśna. Z Wolą Komborską 

graniczymy od południowego zachodu. 

 Budowa geologiczna Pogórza jest dość skomplikowana i jest wynikiem silnych ruchów 

tektonicznych, które miały miejsce w okresie starszego trzeciorzędu, podczas fałdowań 

alpejskich.Występujące w rejonie Woli Jasienickiej skały naleŜą do fliszu, tworzonego przez 110 

milionów lat w podłuŜnych basenach morskich z zespołu naprzemianległych warstw łupków 

ilastych i marglistych, a takŜe mułowców, piaskowców i zlepieńców. Ruchy tektoniczne 

powodowały fałdowanie się skorupy ziemskiej, co daje obecny obraz ukształtowania powierzchni. 
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Ich cechą charakterystyczną jest zmienna grubość ławic, róŜna barwa i spoistość. W związku  

z budową geologiczną podkreślić naleŜy, iŜ występują tutaj złoŜa ropy naftowej i gazu ziemnego 

oraz towarzyszące im nieliczne źródła mineralne o róŜnych właściwościach.  

 DuŜą rolę w procesie modelowania krajobrazu mają takŜe wody powierzchniowe. Płynące 

potoki i strumienie wpłynęły równieŜ na charakterystyczną topografię terenu. Z gór i wzniesień 

otaczających wioskę wypływają liczne potoki, szczególnie rwące w okresach silnych opadów 

deszczu, które wpływają do Rosielnej. Bierze ona swój początek u podnóŜy Suchej Góry (585 m n. 

p. m.), przepływa przez Wolę Jasienicką, Jasienicę Rosielną, by w Bliznem wpaść do Stopnicy.  

W Rosielnej płyną wody I klasy czystości pod względem fizykochemicznym i okresowo 

pozaklasowe pod względem bakteriologicznym. Zarówno w potoku Rosielna jak i jej dopływach 

dominują zanieczyszczenia pochodzenia rolniczego i komunalnego. Poziom wód gruntowych jest 

niski, sprzyja to przenikaniu do rzek tychŜe zanieczyszczeń. 

 Wola Jasienicka leŜy z dala od głównych dróg, otoczona wzgórzami porośniętymi lasem, 

głównie bukowo - jodłowym z domieszką wielu innych drzew mieszanych oraz bogatym 

środowiskiem przyrodniczym. Od 7 kwietnia 1983 roku obszar wsi stanowi cząstkę Czarnorzecko-

StrzyŜowskiego Parku Krajobrazowego. 

 

1.1. Klimat 

 Klimat panujący w Woli Jasienickiej wyróŜnia się stosunkową łagodnością, czego dowodem 

jest średnia roczna temperatura, która waha się w granicach od 6 do 8 stopni C. Średnia temperatura 

lipca dochodzi od 17ºC do 18º C, natomiast w styczniu spada do - 3ºC, -4ºC. Wiatry wykazują 

stosunkowo małą siłę, przewaŜnie z południowego-zachodu i południa o sile 5-10 m/sek. Jesienią 

jest zdecydowana przewaga wiatrów wschodnich i północno-wschodnich, natomiast latem 

najczęściej wieje z zachodu. W ostatnich latach bywają dość częste mocniejsze podmuchy, w czasie 

burz, które wyrządzają szkody. Towarzyszące tym nawałnicom opady powodują równieŜ 

podtopienia z wezbranych potoków oraz obrywy i osuwiska ziemi. Przeciętna  roczna suma opadów 

wynosi od 750 do 800 mm., z czego znaczna część przypada na okres letni. Okres trwania pokrywy 

śnieŜnej kształtuje się w granicach od 60 do 150 dni. Szata śnieŜna pojawia się najczęściej  

w drugiej połowie listopada, natomiast znika na przełomie marca i kwietnia. Bywają takŜe, ostatnio 

dość często, zimy bezśnieŜne, albo z małą ilością śniegu. 

1.2. Gleby 
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 Tutejsze gleby pozostają w ścisłym związku z ukształtowaniem terenu. Dlatego teŜ są to 

gleby kotlin śródgórskich, utworzone z materiału pochodzenia rzecznego oraz gleby górskie, 

powstałe ze zwietrzelin skał podłoŜa. Są to gleby IV, V i VI klasy, które posiadają znaczne 

niedobory podstawowych składników ( potas, fosfor), a ich niedobór negatywnie wpływa na 

wysokość plonów i ich jakość. 

 

1.3. Rośliny i zwierzęta 

 Warunki glebowe oraz klimatyczne, których zasadniczą cechą jest klimat przejściowy od 

morskiego do kontynentalnego z zaznaczoną piętrowością, decydują o florze i faunie. Znaczny 

obszar Woli Jasienickiej porastają lasy. Są one pozostałością po piastowskiej puszczy karpackiej, 

spełniającej rolę pasa granicznego, które były karczowane przez ówczesnych mieszkańców tych 

ziem, powiększających tym sposobem swoje pola uprawne. Dzisiaj są to lasy mieszane, 

a przewaŜają w nich jodły, sosny, świerki, buki, graby i wiele innych. W podszycie i runie leśnym 

rosną krzewy jagodowe i grzyby. W pobliŜu potoków rosną olchy i topole. Do niedawna przy wielu 

domach rosły wieloletnie lipy i dęby, a takŜe drzewa owocowe: czereśnie, jabłonie. Niestety coraz 

częściej są wycinane. Na polach, w lasach i nieuŜytkach występują takŜe stanowiska naturalnego 

występowania roślin chronionych, np. lilii złotogłów, zawilca, buławnika, konwalii majowej, 

centurii pospolitej, bluszczu pospolitego, języcznika zwyczajnego, kruszyny, naparstnicy, 

pióropusznika strusiego, widłaka. 

  Świat zwierzęcy jest bardzo bogaty, a w ostatnich latach znacznie zwiększyła się liczba 

największych ssaków, a mianowicie jeleni, saren, dzików i lisów. Na obszarze lasów Woli 

Jasienickiej zwierzyną łowną opiekuje się i organizuje polowania Koło Łowieckie „Odnowa”. 

Występuje duŜa ilość gatunków ptaków, a w ostatnich latach zauwaŜa się równieŜ wiele ptaków 

drapieŜników, np. jastrzębi. W wysokich trawach gniazdują kuropatwy i baŜanty, a ostatnie lekkie 

zimy spowodowały zwiększenie się ich liczby. Coraz częściej moŜna natknąć się na zaskrońce, 

miedzianki, jaszczurki, salamandry. Bogaty jest teŜ świat owadów. 
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2. Środowisko kulturowe 

2.1. Organizacje i instytucje w Woli Jasienickiej 

 

Koło Gospodyń Wiejskich 

 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Jasienickiej powstało pod koniec lat pięćdziesiątych XX 

stulecia i z niewielkimi przerwami działa do dzisiaj. Pierwszą przewodniczącą była pani Bronisława 

Gierlach. PrzynaleŜność do tej organizacji była dobrowolna, a praca miała charakter społeczno- 

oświatowy. Wykonywały ją kobiety, gospodynie starsze i młodsze, które chciały dzielić się swoją 

wiedzą, umiejętnościami i doświadczeniem, poświęcać swój czas, aby tworzyć piękniejszy obraz 

miejscowości. W planie pracy koła uwzględniano zadania rozwijające umiejętności kobiety  

w prowadzeniu domu, racjonalnego Ŝywienia, pogłębiania wiedzy w sposobie uprawy warzyw, 

kwiatów itp. Do realizacji tych zadań organizowano kursy gotowania i pieczenia, szycia, pokazy 

przyrządzania surówek i sałatek, wycieczki do sadów, szkółek krzewów i drzew owocowych, 

prenumeratę czasopism kobiecych. Spotkania członkiń koła odbywały się przy ciastku, herbacie czy 

kawie, a gospodynie znajdowały równieŜ czas na wspólne wycieczki. Poza tym organizowano  

i dzieje się tak  do dzisiaj, imprezy towarzyskie integrujące społeczność wsi na wspólnej zabawie: 

„Święcone”, „Opłatek”, „DoŜynki”. Te ostatnie były kiedyś okazją do zaprezentowania 

najokazalszych i najdorodniejszych płodów rolnych. Do dzisiaj w Woli Jasienickiej przetrwał 

piękny zwyczaj przygotowywania wieńców ze zbóŜ i kwiatów, jako podziękowanie za zebrane 

plony. 

 W Woli w latach 60-tych i 70-tych działał Amatorski Zespół Aktorski, w którym aktywny 

udział brały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich pod przewodnictwem Felicji Dopart, mieszkanki 

wsi i nauczycielki pracującej w miejscowej szkole. W ramach działalności wspomnianego zespołu 

przygotowywano przedstawienia, obrazki sceniczne, a nawet sztuki teatralne: „Krakowiacy  

i górale”, „Grube ryby”, itp. W okresie boŜonarodzeniowym opracowywano ludowe Jasełka, a na 

uroczystości we wsi humorystyczne scenki, monologi, skecze, przyśpiewki. Ta wielostronna 

działalność przynosiła wymierne, choć moŜe nie największe korzyści materialne. Za zarobione 

pieniądze panie z koła kupowały naczynia i sprzęt gospodarstwa domowego, który wypoŜyczany 
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był przez mieszkańców wsi na większe uroczystości rodzinne. 

 Obecnie działające Koło Gospodyń Wiejskich stara się kontynuować chlubne tradycje na 

miarę współczesnych potrzeb. Przewodniczącą jest pani Anna Kielar, pełniąca tę funkcję od kilku 

lat z wielkim oddaniem i zapałem. Do dzisiaj funkcjonuje wypoŜyczalnia naczyń, które są 

systematycznie uzupełniane i wymieniane. Corocznie członkinie koła organizują imprezy 

towarzyskie dla mieszkańców wsi, ale nie tylko. Częstymi gośćmi bywają mieszkańcy okolicznych 

miast, którym bardzo odpowiada atmosfera na tych spotkaniach oraz staropolska dobra kuchnia. 

Koło Gospodyń bierze aktywny udział w rozmaitych konkursach organizowanych przez instytucje 

kulturalne gminy i powiatu, np. w konkursach na palmę wielkanocną, na piękny ogród lub balkon. 

Panie spotykają się na pokazach sprzętu gospodarstwa domowego, ułatwiającego pracę w domu, 

prezentacjach środków czystości, ochrony i pielęgnacji roślin, kosmetyków, ziół oraz na 

warsztatach kulinarnych czy rękodzieła. W miarę moŜliwości organizują spotkania, na których 

wymieniają doświadczenia, rozmawiają o nurtujących je problemach, pomagają sobie wzajemnie. 

Przynajmniej raz w roku zapraszają przedstawicielki kół z pozostałych miejscowości w gminie. 

 Spotkaniom tym towarzyszy zwykle cudowny nastrój przy ciastku, kawie, często teŜ lampce 

wina. Nie obywa się wtedy bez śpiewów ludowych piosenek, wesołych konkursów, którym 

towarzyszą zawsze wybuchy śmiechu. 

  PrzynaleŜność do koła sprzyja integracji kobiet oraz pozwala spełnić potrzebę 

samorealizacji, szczególnie tym niepracującym zawodowo. Pocieszające jest to, iŜ wiele młodych 

kobiet, mających mnóstwo obowiązków domowych oraz zawodowych chętnie pracuje społecznie. 

 

Ochotnicza StaŜ PoŜarna. 

 

 Ochotnicza StraŜ PoŜarna w Woli Jasienickiej powstała w 1939 roku. Jej załoŜycielem  

i zarazem pierwszym naczelnikiem był pan Stanisław ŚnieŜek. Po wojnie naczelnikiem został 

Aleksander Zych- 1945-1951, a kolejni komendanci to: Kazimierz Krzysik, Zdzisław Gargasz  

i Bogdan ŚnieŜek. 

 Początki działalności straŜy poŜarnej były bardzo trudne z uwagi na słabe wyposaŜenie  

i niewielką liczebność ochotników. Na początku było to 10 członków, a sprzęt to ręczna sikawka, 

przechowywana w prywatnym domu. Po II wojnie światowej nastąpiło oŜywienie działalności. 

Przyjętych zostało 18 młodych członków, podejmowano liczne przedsięwzięcia mające na celu 
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zebranie środków finansowych na doposaŜenie jednostki. StraŜacy organizowali imprezy, 

występowali w Amatorskim Zespole Aktorskim i dzięki tym staraniom zakupiono mundury,  

a w 1960 roku motopompę M-800 oraz samochód Dodge dla celów poŜarniczych. W 1978 roku 

straŜacy przystąpili do budowy Domu StraŜaka. Z dotacji gminnych, z wykorzystanie materiałów  

z lasu wiejskiego oraz przy duŜym wkładzie własnej pracy członków straŜy w lipcu 1979 roku 

został oddany budynek remizy z salą widowiskową i zapleczem kuchennym. Dzisiaj jednostka 

zrzesza 20 członków. Oprócz statutowych działań prewencyjnych straŜacy pełnią funkcje 

reprezentacyjne, np. w Wielkim Poście wystawiają straŜ przy grobie pańskim. W tym celu zostały 

zakupione ze środków własnych reprezentacyjne, pozłacane hełmy. Pomimo, iŜ chętnie podejmują 

róŜne przedsięwzięcia pracując społecznie, środki finansowe są niewystarczające na dokonanie 

remontu kuchni czy zakupu wozu straŜackiego. Obecnie są w posiadaniu ponad dwudziestoletniego 

śuka. 

  

Uczniowski Klub Sportowy „Połom” 

 

 Przy Szkole Podstawowej w Woli Jasienickiej działa Uczniowski Klub Sportowy „Połom”. 

Nazwa klubu pochodzi od góry Połom o wysokości 455m, którą moŜna obserwować z budynku 

szkoły. UKS „Połom” został załoŜony w 1996 roku, jako pierwszy uczniowski klub w gminie 

Jasienica Rosielna.  Na bazie obiektów sportowych szkoły tj. sali gimnastycznej o wymiarach 

8,5x18,5 m oraz boiska szkolnego o wymiarach 47x73 m działają dwie sekcje: piłki noŜnej i tenisa 

stołowego. Sekcje te zostały wyposaŜone w sprzęt sportowy: dwie bramki, siatki i piłki, cztery stoły 

do tenisa stołowego ufundowane przez związki sportowe. RównieŜ pozyskany został sprzęt do 

unihoca. Zajęcia w sekcji prowadzi instruktor tenisa stołowego i instruktor piłki noŜnej. Obecnie   

zawodnicy sekcji piłki noŜnej uczestniczą w turniejach piłkarskich pod nazwą: „Turniej im. M. 

Wielgusa” i „Z podwórka na stadion”. Po pręŜnej działalności sekcji tenisa stołowego w latach 

1966-2000 obecnie ze względów finansowych nie jest prowadzone systematyczne szkolenie 

zawodników. UKS „Połom” posiada osobowość prawną, regon, NIP i konto w banku. W 2007 roku 

zostały złoŜone dwa wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie w sprzęt  

i imprez sportowych z programu Karol. Nie znalazły jednak uznania o czach kapituły konkursu.  

W 2008 roku odbyło się walne zebranie klubu z udziałem 23 członków. Zgodnie z Statutem UKS 

dokonano wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Prezesem został pan Marek Chęć – instruktor  
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piłki noŜnej i tenisa stołowego, a sekretarzem pani Barbara Kaczmarska i oni reprezentują klub. 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została pani Marta Pigoń.        

 

2.2. Obiekty sakralne 

Pierwszy kościół  

 

 Wola Jasienicka naleŜy do parafii Jasienica Rosielna. Mieszkańcy wsi pokonywali od 5-8 

km drogi, zmierzając na msze i naboŜeństwa. Ówczesny proboszcz parafii - ks. Henryk Osika – 

powziął zamiar budowy kościoła w Woli. Przy poparciu ks. bpa Ignacego Tokarczuka  

i mieszkańców wsi, którzy przejęli inicjatywę budowy w swoje ręce, wzniesiono świątynię w czasie 

od kwietnia do listopada 1971 roku. Czas ten był bardzo niekorzystny dla Kościoła Katolickiego, 

władze utrudniały tego typu działania. Maria Glazer ofiarowała grunt i uzyskała zezwolenie na 

postawienie budynku gospodarczego. Miejscowi murarze w ciągu jednej nocy postawili mury. 15 

listopada 1971 roku odprawiono pierwszą mszę św. a w noc przed wigilią BoŜego Narodzenia tegoŜ 

roku, ekipa stolarzy wprawiła do kościoła okna i drzwi.  Nie obyło się bez represji, wielu  

z budowniczych zostało ukaranych grzywną, czy cofnięciem pozwoleń na wykonywanie zawodu. 

Kościół poświęcony został św. Stanisławowi Kostce i w odpust mszę św. odprawiał bp Ignacy 

Tokarczuk, chociaŜ obiekt nie był jeszcze wykończony. Do zaplanowanego kształtu brakowało 

wieŜy. Tę, po długich, wcześniejszych przygotowaniach (cieśle zmontowali kopułę w stodole na 

plebanii), zaczęto stawiać wieczorem  27 kwietnia 1974 roku. Dziesięciu murarzy przystąpiło do 

pracy a 200 osób ze wsi pomagało. Do godziny 15 następnego dnia, 15-metrowa wieŜa stała 

gotowa.  

 Kościół ten słuŜył mieszkańcom do 2003 roku. 
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Drugi kościół 

 

 Pomysł budowy nowego kościoła w Woli Jasienickiej zrodził się w 1990 roku w wyniku 

ogólnej dyskusji aktywu tutejszej wsi. Długo trwał podział na zwolenników rozbudowy istniejącego 

kościoła i zwolenników budowy nowego obiektu sakralnego. 

  Zaistniała potrzeba utworzenia Komitetu Budowy, który w sposób juŜ zorganizowany 

przystąpił do realizacji zadania. Zakupiona został działka o powierzchni 0,16 ha bardziej 

przestronna i otwarta.  

 Wiosną, 1998 roku przystąpiono do wykonania wykopów pod fundamenty nowej świątyni. 

Mieszkańcy ochoczo przychodzili do pomocy przy pracach ziemnych, a następnie brali udział  

w pracach betoniarskich i wznoszeniu murów. Świątynia cieszy oczy nie tylko mieszkańców wsi, 

ale i przyjezdnych, którzy odwiedzają Wolę Jasienicką. Na wzniesienie świątyni otrzymano środki 

ze sprzedaŜy drzewa bukowego pozyskanego na ten cel z lasu mienia wiejskiego, na podstawie 
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uchwały mieszkańców wsi, jak równieŜ z ofiar wiernych mieszkających na tym terenie i częściowo 

innych miejscowości, a nawet kilku osób z zagranicy. 

Wyłącznie z ofiar wiernych zakupione zostały trzy dzwony oraz sygnaturka, które zostały 

wykonane w odlewni dzwonów Felczyńskich w Przemyślu. Z tych teŜ środków zainstalowany 

zostanie elektryczny napęd poruszający te dzwony. 

Nie sposób nie wspomnieć o ogromnej ofiarności wielu osób dobrej woli, którzy z hojności 

serca przyczynili się przez ofiary pienięŜne, fizyczną pracę, i wysiłek umysłowy do wzniesienia tak 

pięknego kościoła. 

 

 

 

Wymiary wybudowanej świątyni 

Powierzchnia zabudowy 530 m2. Długość budowli 32 m, wysokość 17,5 m, szerokość 16 m, 

wysokość wieŜy 38 m, szerokość prezbiterium 7,5 m, głębokość prezbiterium 5 m, szerokość wnęki 

bocznego ołtarza 5 m, głębokość wnęki bocznego ołtarza 2,5 m, średnica wnętrza rotundy 4,5 m, 
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szerokość chóru 7,5 m, głębokość chóru 4,8 m. 

 

2.3. Obiekty zabytkowe 

Dzwonnica kamienna 

 

 Warta uwagi jest dzwonnica z około połowy XIX wieku. Ma ona kształt słupa przeciętego 

półkolistą arkadą. Zbudowana została na Połomi – najwyŜszym wzniesieniu - przez Rusinów  

w 1875 roku. Ludność ruska wymarła  na cholerę, wtedy przybyli do Woli ludzie z pobliskich 

miejscowości, wyznania rzymsko-katolickiego. Wtedy  to przeniesiono dzwonnicę z Połomi do 

centrum wsi. W 1986 roku stanęła koło kościoła i stoi tam do dzisiaj.  

 Nierozłącznie z dzwonnicą wiąŜe się historia dzwonu, pochodzącego prawdopodobnie  

z cerkwi na Połomi. Odlany on został w 1860 roku w Sheffield,  w odlewni „Naylor Vicers & Co”. 

 

PrzydroŜne kapliczki i figurki 

 

  Od trzech stuleci, wznoszone z róŜnych intencji poszczególnych rodzin, obrazują charakter 

i kulturę wsi, przede wszystkim religijność. Dzisiaj są juŜ pomnikami, o które ciągle dbają 

gospodarze. Najstarszym  z nich jest kapliczka św. Piotra na Połomi, ufundowana przez S. Świerka 

w 1819 roku, z kamienia po dawnej cerkwi. Do czasów obecnych kontynuowana jest tradycja 

naboŜeństw w niedzielę wielkanocną przy  tej figurze.  

 Przy figurach ufundowanych na cześć Najświętszej Maryi Panny odbywają się naboŜeństwa 

majowe. 

 

3. Gospodarka przestrzenna i infrastruktura techniczna 

3.1. Zabudowa 

 Zabudowa wsi ma charakter zwarty, a domy i gospodarstwa rozmieszczone są wzdłuŜ 

potoku Rosielna i biegnącej obok drogi powiatowej, z nielicznymi odgałęzieniami dróg gminnych  

i dojazdowych. W odległości około 2 kilometrów na północ od wsi leŜy przysiółek Poprawka, 

kiedyś licznie zamieszkany, a obecnie kilka zagród. Widoczna jest wzrastająca dbałość o estetykę 

wokół domostw i bezpieczeństwo budynków mieszkalnych i gospodarczych.  

 W centrum miejscowości zlokalizowane są najwaŜniejsze obiekty uŜyteczności publicznej: 
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Szkoła Podstawowa, Dom StraŜaka, Kościół filialny p.w. Św. Stanisława Kostki, budynek wiejski 

(przeznaczony na sklep i mieszkanie), sklep Gminnej Spółdzielni oraz boisko sportowe.  

 

3.2. Sieć drogowa i dostępność komunikacyjna 

 Sieć drogową powiązań komunikacyjnych tworzą drogi gminne oraz przebiegająca przez 

wieś drogi powiatowe Jasienica-Wola Jasienicka, Wola Jasienicka-Wola Komborska, mające 

połączenie z drogą krajową nr 9.  

 Połączenie komunikacyjne między Wolą Jasienicką a Brzozowem realizowane jest przez 

Connex, oddział Brzozów, a między Wolą Jasienicką a Krosnem – przez PKS Krosno.  

 

3.3. Sieć telekomunikacyjna  

 Sieć telekomunikacyjna obejmuje około 40 % gospodarstw domowych. Dostawcą tej usługi 

jest Telekomunikacja Polska S.A. Niewielki procent abonentów korzysta z szerokopasmowego 

internetu, większość internautów jest usługobiorcą firmy FLY NETWORK, działającej na terenie 

powiatu brzozowskiego.  

 

3.4. Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

 Miejscowość Wola Jasienicka nie posiada obecnie wodociągu i sieci kanalizacyjnej. 

Gospodarstwa indywidualnie lub w  spółkach  korzystają ze studni gruntowych, a ścieki 

odprowadzają do osadników.  Trudno jest określić jakość wody przeznaczonej do spoŜycia. 

Właściciele sami czuwają nad jej przydatnością.  

 

3.5. Zaopatrzenie w energię elektryczną i gaz 

 Dostępność do sieci elektrycznej mają wszystkie gospodarstwa domowe. Sieć energetyczna 

jest zmodernizowana i w dobrym stanie technicznym. Odbiorcy energii elektrycznej obsługiwani są 

przez Rzeszowski Zakład Energetyczny – rejon Sanok, którego przedmiotem działania jest sprzedaŜ 

energii oraz utrzymanie i eksploatacja sieci. W centrum wsi wykonane jest oświetlenie uliczne, co 

wpływa na bezpieczeństwo i komfort Ŝycia mieszkańców. Istnieje potrzeba wykonania oświetlenia 

wzdłuŜ całej miejscowości.  

  Zdecydowana większość gospodarstw domowych posiada dostęp do sieci gazowej. Jest 

wykorzystywany do gotowania i ogrzewania wody. Mieszkania ogrzewa się przy uŜyciu pieców na 
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drewno i węgiel.  

 

3.6. Miejsca sportu i rekreacji 

 W Woli Jasienickiej jest boisko sportowe, połoŜone na terenie Szkoły Podstawowej,  

w centrum miejscowości. Wymaga ono wielu działań i nakładów finansowych, aby spełniało 

wymogi obiektu sportowego. Głównym animatorem sportu na terenie wsi jest szkoła, która zachęca 

dzieci do czynnego  i aktywnego spędzania czasu. DuŜe sukcesy osiągają uczniowie w tenisie 

stołowym, koszykówce i piłce noŜnej. Wielu dorosłych jest równieŜ zainteresowanych taką formą 

spędzania czasu, chętnie korzystają w godzinach popołudniowych ze szkolnej sali gimnastycznej.  

 

3.7. Oświata 

Szkoła Podstawowa im. ks. bpa Jakuba Glazera  

 Z dostępnych źródeł wynika, Ŝe początki szkolnictwa w Woli Jasienickiej sięgają końca XIX 

wieku, trudno jednak ustalić dokładnie datę wybudowania pierwszej drewnianej szkółki z jedną 

izbą lekcyjną. W 1935 r. mieszkańcy dobudowali do niej część murowaną z dwoma klasami, gdzie 

dwóch nauczycieli nauczało w zakresie IV klasy. Wybuch II wojny światowej spowodował 

zamknięcie szkoły, ponownie uruchomiono ją w 1940r.  

 Stopniowo szkoła rozszerzała zakres nauczania, aŜ w roku szkolnym 1950/51 stała się pełną 

szkołą podstawową. Konieczny był remont szkoły, rozpoczął  się on 1 lipca 1952 a skończył  

w sierpniu 1953. Rok szkolny 1966/67, to pierwszy rok realizacji 8-klasowej szkoły podstawowej. 

W wyniku zmian administracyjnych w kraju w roku szkolnym 1975/76  został obniŜony stopień 

organizacyjny szkoły w Woli Jasienickiej do sześciu klas. Szkoła stała się filialną i podlegała szkole 

zbiorczej w Jasienicy Rosielnej. Wobec wzrastającej liczby dzieci oraz pogarszającego się stanu 

technicznego i sanitarnego zaistniała potrzeba kapitalnego remontu lub budowy nowej szkoły. 

Wówczas wyremontowano budynek Domu Gromadzkiego z przystosowaniem pomieszczeń na izby 

lekcyjne. Od roku 1982/83 nauka  odbywała się w pomieszczeniach zastępczych. Mury starej 

szkoły wyburzono do fundamentów i na jej gruzach powstała nowa, duŜa i piętrowa szkoła, którą  

uroczyście otworzono. Szkołę oddano do uŜytku w przeddzień rozpoczęcia roku szkolnego 1985/86 

i jest to obecny budynek. NaleŜy podkreślić znaczny wkład finansowy i robociznę mieszkańców. 

Swoje pełne zaangaŜowanie  w budowę wykazał Komitet Rodzicielski i ówczesny dyrektor szkoły 

– Kazimierz Dopart. Nauka odbywała się w systemie ośmioklasowym do roku 1999. W 1998 roku 
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Rada Szkoły wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Gminy w Jasienicy Rosielnej o nadanie imienia 

Księdza Biskupa Jakuba Glazera Szkole Podstawowej w Woli Jasienickiej. Rada Gminy 

w Jasienicy Rosielnej 18 czerwca 1998 roku podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia, 

a uroczystość odbyła się 2 września 1998 roku. Tablicę pamiątkową i sztandar poświęcił 

Arcybiskup Metropolita Przemyski Józef Michalik, który tak uzasadnił wybór patrona szkoły: „... 

wyraŜam uznanie z powodu podjęcia myśli nadania Szkole Podstawowej w Woli Jasienickiej, Gmina 

Jasienica Rosielna, imienia Księdza Biskupa Jakuba Glazera, wielkiego rodaka tej ziemi, 

znakomitego teologa, troskliwego wychowawcy młodzieŜy i przyjaciela potrzebujących... Dobrze 

więc, Ŝe taki model człowieka, wytrwałego w pracy, pokornego, mimo Ŝyciowych osiągnięć, 

pamiętającego stale o biednych, będzie Szkoła ukazywać obecnym oraz przyszłym swoim uczniom i 

wychowankom....”. Była to piękna uroczystość, której inicjatorem była ówczesna pani dyrektor 

szkoły ElŜbieta Cwynar, a wykonawcą cała społeczność szkolna. Rodzice, nauczyciele i uczniowie 

aktywnie włączyli się w organizację, wyremontowano część szkoły, większość prac czynem 

społecznym. W wyniku reformy szkolnictwa, przeprowadzonej w roku szkolnym 1999/2000, 

w szkole na Woli Jasienickiej pozostała 6-klasowa Szkoła Podstawowa i filia Gimnazjum – 

Jasienicy Rosielnej, niestety tylko przez jeden rok szkolny.  

 Po 20 latach uŜytkowania budynek wymaga modernizacji. Wiele prac remontowych zostało 

juŜ wykonanych, najwaŜniejsze z nich to: wymiana kotłowni węglowej na nowoczesną gazową, 

generalny remont sali gimnastycznej wraz z połoŜeniem izolacji wokół budynku, wymiana parkietu 

na płytki na korytarzach, przystosowanie pomieszczenia na szatnie dla uczniów, wybudowanie 

nowego – dodatkowego wejścia do szkoły, wykonanie dachu nad kotłownią, remont sanitariatów 

dla uczniów.  

 DuŜo prac modernizacyjnych zostało wykonanych w roku 2007 – najwaŜniejsze z nich to 

uruchomienie kuchni ze zmywalnią i jadalnią, co bardzo poprawiło warunki socjalne w szkole. 

Wyremontowano równieŜ pomieszczenie, w którym powstała nowoczesna pracownia 

komputerowa. Wymieniono drzwi wejściowe oraz wybudowano podjazd dla niepełnosprawnych  

i wyremontowano schody zewnętrzne.   

 Jednak potrzeby są znacznie większe, konieczna jest wymiana pokrycia dachowego (pokryty 

eternitem) z moŜliwością adaptacji poddasza, wymiana stolarki okiennej, wymiana podłóg  

w klasach i zakup stolików oraz krzesełek ze względu na zniszczenie, wyposaŜenie jadalni.   

 W bieŜącym roku szkolnym w klasach I-VI uczy się 66 uczniów oraz 28 dzieci uczęszcza do 
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oddziału zerowego i przedszkolnego (z 8 godzinnym czasem pracy). W szkole pracuje 12 

nauczycieli: 7 pełnozatrudnionych i 5 niepełnozatrudnionych oraz 3 pracowników obsługi. Kuchnia 

przygotowuje posiłki w formie zupy dla wszystkich dzieci oraz drugiego dania. W szkole znajduje 

się 6 klasopracowni, 2 pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, biblioteka,  

2 pomieszczenia dla przedszkola, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski razem z gabinetem 

higieny, sala gimnastyczna z magazynem sportowym, kuchnia z jadalnią z której korzystają 

wszyscy uczniowie, kotłownia gazowa i sanitariaty. Szkoła jest przystosowana dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. W budynku szkoły powstało Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach, 

gdzie wszyscy mieszkańcy mogą korzystać z darmowych kursów oraz z Internetu, a takŜe rozwijać 

umiejętności informatyczne. 

 

4. Strefa gospodarcza 

4.1. Miejsca pracy, zakłady produkcyjne i usługowe 

 Na terenie wsi jest zarejestrowanych około 20 podmiotów gospodarczych o charakterze 

produkcyjnym i usługowym. Są to na ogół firmy jednoosobowe, bądź rodzinne. Większość firm 

zajmuje się obróbką i przetwarzaniem drewna. Poza tym działalność swoją prowadzą zakłady 

krawieckie i mechaniczne. Świadczone są takŜe usługi handlowe.  

 

4.2. Rolnictwo 

 Wieś Wola Jasienicka  nie ma zbyt dobrych warunków do produkcji rolnej. Zdecydowaną 

większość gruntów zajmują lasy i nieuŜytki. Małe gospodarstwa rolne produkują na własne 

potrzeby  ziemniaki, zboŜa, warzywa.  

 

III.   ANALIZA SWOT 

 

 Analiza SWOT jest efektywną metodą identyfikacji słabych i mocnych stron miejscowości 

oraz badania szans i zagroŜeń, jakie stoją przed Wolą Jasienicką. Jest ona oparta na schemacie 

klasyfikacji dzielącym wszystkie czynniki mające wpływać na bieŜącą i przyszłą pozycję 

miejscowości. 

 

Mocne strony 
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� połoŜenie w parku krajobrazowym 

� połoŜenie geograficzne – atrakcyjny krajobraz  

� czyste środowisko 

� lasy 

� rozwinięta działalność gospodarcza, w szczególności przetwórstwo drzewne 

� tereny rolne 

� zasoby ludzkie – aktywność społeczna mieszkańców 

� działalność stowarzyszeń: Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, UKS „Połom” 

� nowo wybudowany Kościół 

� działalność Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach w Szkole Podstawowej 

� budynek szkoły przystosowany dla osób niepełnosprawnych 

� dostęp do oświaty  

 

Słabe strony 

 

� słaba infrastruktura 

� bariera finansowa  

� brak warunków do wypoczynku czynnego 

� słaby dostęp do Internetu 

� brak bazy gastronomicznej 

� brak placu zabaw dla dzieci 

� brak gospodarstw agroturystycznych 

� zaniedbane boisko szkolne 

� brak chodników dla pieszych 

� brak oznaczonych szlaków turystycznych 

� brak promocji wsi 

 

 

 

Szanse 
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� rozwój turystyki i gospodarstw agroturystycznych 

� wykorzystanie środków strukturalnych Unii Europejskiej 

� ukierunkowanie społeczeństwa na aktywny wypoczynek 

� współpraca z sąsiednimi sołectwami 

 

ZagroŜenia 

 

� zmieniające się przepisy prawne 

� wzrost bezrobocia 

� trudności w ubieganiu się o środki zewnętrzne 

� wzrost konkurencji w świadczeniu usług 

 

IV.  PLANOWANE KIERUNKI ROZWOJU 

 

 Pierwszoplanowym przedsięwzięciem będzie utworzenie centrum rekreacyjno-

sportowego zlokalizowanego w centralnym miejscu wsi, które będzie obejmować uporządkowanie 

przestrzeni publicznej  poprzez wykonanie chodników, miejsc do parkowania samochodów, 

poprawienia warunków bezpiecznego dojścia do boiska sportowego, jego niwelację i ogrodzenie 

oraz zorganizowanie w okolicy boiska placu zabaw dla dzieci. Te przedsięwzięcia oprawione  

w zieleń, wyposaŜone w ławki i kosze na śmieci stanowić będą miejsce wypoczynku i rekreacji dla 

mieszkańców jak i przybywających gości.  Wpłyną one na poprawę estetyki miejscowości. 

 

 1. Opis planowanych przedsięwzięć. 

 

1) Obszar infrastruktury drogowej i około drogowej. 

1.Budowa chodnika wzdłuŜ drogi powiatowej: 

               - od Kościoła do mostu k. Ziębów, 

               - w okolicy „Miśkówki”. 

2. Modernizacja dróg gminnych: 

             - Wola Jasienicka- Wola Komborska, 
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             - na Szymańskiego, 

             - Zaforemskówka, 

             - na Glazara, 

             - za Szkołą, 

            - droga dojazdowa do stadionu. 

3. Budowa parkingu: 

           - obok mostu w centrum wsi, 

           -  za Domem StraŜaka, 

           - obok cmentarza. 

4. Projekt oświetlenia. 

5. Budowa oświetlenia wzdłuŜ całej drogi powiatowej. 

6. Modernizacja przystanków autobusowych i utwardzenie zatok autobusowych. 

 

2) Obszar oświaty. 

 1. Remont budynku Szkoły Podstawowej;  

                 - zmiana pokrycia dachowego, 

                 - wymiana stolarki, 

                 - adaptacja poddasza na cele turystyczne. 

 

3) Obszar infrastruktury komunalnej. 

Planowane są następujące inwestycje: 

 1. Budowa ujęcia wody pitnej. 

 2. Projekt i budowa sieci wodno-kanalizacyjnej. 

 3. Remont Domu StraŜaka. 

 4. Remont Domu Ludowego. 

 

4) Obszar dziedzictwa kulturowego. 

 1. Budowa stacji drogi krzyŜowej wzdłuŜ drogi gminnej na Połom. 

 2. Remont kapliczek przydroŜnych. 

 3. Remont starego kościoła i przeznaczenie na dom pogrzebowy. 
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5) Obszar sportu i rekreacji. 

    Inwestycja obejmuje: 

1. Niwelacja boiska sportowego. 

2. Ogrodzenie boiska sportowego. 

3. Wykonanie nawierzchni i urządzenie boiska sportowego (wyposaŜenie w niezbędny 

sprzęt). 

4. Budowa placu zabaw. 

5. WyposaŜenie siłowni w sali Szkoły Podstawowej. 

6. Budowa ścieŜek dydaktycznych. 

7. Budowa wyciągu narciarskiego. 

 

 2. Uzasadnienie realizacji zadań. 

  

 Realizacja zamierzonych zadań przyczyni się do podniesienia standardu Ŝycia mieszkańców 

w miejscowości Wola Jasienicka. Przyczyni się do kultywowania tradycji i do rozwoju kultury. 

Wybudowana i zmodernizowana infrastruktura techniczna, drogowa i komunalna będzie mieć 

znaczenie dla rozwoju lokalnej gospodarki i zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców oraz 

przyciągnięcia nowych osób.  

 

1) Budowa i remont infrastruktury drogowej i około drogowej. 

 Inwestycja ta polepszy stan bezpieczeństwa ruchu w miejscowości, zapewni swobodę  

i bezpieczne parkowanie samochodów szczególnie podczas uroczystości i imprez.. 

 

2) Remont budynku Szkoły Podstawowej . 

 Szkoła posiada zuŜyte w duŜym stopniu pokrycie dachowe z płyt eternitowych. Stolarka 

okienna wymaga wymiany ze względu na  straty w ogrzewaniu pomieszczeń szkoły. W przyszłości 

planuje się adaptację poddasza na potrzeby bazy noclegowej dla młodzieŜy przyjeŜdŜającej  

w ramach „Zielonej Szkoły” jak i dla turystów. 

 

 

3) Budowa infrastruktury komunalnej. 
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 Zadanie to spowoduje poprawę czystości wód i gruntów. Wpłynie na poprawę stanu zdrowia 

mieszkańców.  

 

4) Remont obiektów dziedzictwa kulturowego. 

 Inwestycja ta zapobiegnie dalszemu niszczeniu obiektów i poprawi wygląd i ogólne 

wraŜenie estetyczne oraz przywróci ich funkcjonalność. 

 

5) Budowa boiska sportowego i placu zabaw. 

 PowyŜsze zadanie poprawi warunki korzystania z obiektu. UmoŜliwi uprawianie sportu 

przez młodzieŜ i dorosłych oraz umoŜliwi bezpieczne spędzanie czasu przez dzieci na placu zabaw. 

 

6) Budowa ścieŜek dydaktycznych. 

 Zadanie to będzie miało duŜy wpływ na rozwój turystyki rowerowej i pieszej przez co 

poprawi się stan zdrowotny mieszkańców. 

 

 3. Odbiorcy projektu. 

 

 Odbiorcami projektu są mieszkańcy wsi Wola Jasienicka, organizacje społeczne działające 

na terenie miejscowości, ludzie przyjezdni. Projekt ten będzie równieŜ oddziaływał na okoliczne 

sołectwa. 

 

 4. Oczekiwane rezultaty. 

 

 Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Wola Jasienicka przyczyni się do 

polepszenia wizerunku miejscowości, podniesienia poziomu Ŝycia lokalnej społeczności, rozwoju 

społeczno – kulturowego oraz pobudzenia aktywności sportowo – rekreacyjnej. Ma słuŜyć 

integracji społeczności lokalnej i wzrostowi lokalnego patriotyzmu. Wpłynie na rozwój organizacji 

społecznych. PomoŜe w zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych. 

 

 

1) Budowa i remont infrastruktury drogowej i około drogowej. 
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� Poprawa stanu bezpieczeństwa 

� Poprawa warunków Ŝycia i pracy 

� Poprawa estetyki miejscowości 

� Zaspokojenie potrzeb społeczeństwa 

 

2) Remont budynku Szkoły Podstawowej. 

� Poprawa estetyki budynku 

� Poprawa stanu bezpieczeństwa uczących się dzieci 

� Prawidłowy rozwój fizyczny dzieci i młodzieŜy 

� Zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

 

3) Budowa infrastruktury komunalnej. 

� Zwiększenie atrakcyjności działek budowlanych 

� Poprawa stanu ochrony środowiska 

 

4) Remont obiektów dziedzictwa kulturowego. 

� Rozwój toŜsamości społeczności naszej miejscowości 

� Wzrost atrakcyjności turystycznej wioski 

� Poprawa estetyki miejscowości 

 

5) Budowa boiska sportowego i placu zabaw. 

� Poprawa warunków uprawiania sportu 

� Poprawa funkcjonalności obiektu 

� Prawidłowy rozwój fizyczny dzieci i młodzieŜy 

� Poprawa estetyki miejscowości 

6) Budowa ścieŜek dydaktycznych. 

� Prawidłowy rozwój fizyczny dzieci i młodzieŜy 

� Wzrost atrakcyjności turystycznej miejscowości 

� Rozwój rekreacji 

 

5. Szacunkowy koszt realizacji zadań 
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Wielkość L.p. Zadania 

jednostka miary oznaczenie 

Nakłady 
(w złotych) 

1.  Budowa chodnika wzdłuŜ drogi 
powiatowej od Kościoła do mostu za 
sklepem „GS” 

mb 500 500000 

2. Budowa chodnika wzdłuŜ drogi 
powiatowej w okolicy „Miśkówki” 

mb 320 150000 

3. Modernizacja dróg gminnych: 
- Wola Jasienicka – Wola Komborska 

mb 800 550000 

4. - na Szymańskiego mb 400 70000 

5. - Zaforemskówka mb 300 10000 

6. - na Glazara mb 200 10000 

7. - za Szkołą mb 320 40000 

8. - droga dojazdowa do stadionu mb 100 40000 

9. Budowa parkingu obok mostu w centrum 
wsi 

ar 20 20000 

10. Budowa parkingu za Domem StraŜaka ar 20 60000 

11. Budowa parkingu koło cmentarza ar 2 20000 

12. Wykonanie projektu oświetlenia km 2 

13. Budowa oświetlenia wzdłuŜ całej drogi 
powiatowej 

km 2 

220000 

14. Modernizacja przystanków 
autobusowych i utwardzenie zatok 
autobusowych 

szt 4 20000 

15. Remont budynku Szkoły Podstawowej: 
- zmiana pokrycia dachowego 

m2 800 80000 

16. - wymiana stolarki w budynku Szkoły 
Podstawowej 

szt 51 90000 

17. - adaptacja poddasza Szkoły 
Podstawowej na cele turystyczne 

m2 400 90000 

18. Budowa ujęcia wody pitnej   2500000 

19. Projekt i budowa sieci wodno-
kanalizacyjnej 

  4000000 

20. Remont Domu StraŜaka Rozbudowa, wymiana 
stolarki i wyposaŜenia 

 250000 

21. Remont Domu Ludowego Wymiana podłóg, stolarki, 
drzwi, ocieplenie - elewacja 

 200000 

22. Budowa stacji drogi krzyŜowej wzdłuŜ 
drogi gminnej na Połom 

  30000 

23. Remont kapliczek przydroŜnych   10000 

24. Remont starego kościoła i przeznaczenie Wymiana stolarki,  50000 
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na dom pogrzebowy ogrzewanie, izolacja zewn., 
ocieplenie - elewacja 

25. Niwelacja boiska sportowego m2 500 

26. Ogrodzenie boiska sportowego mb 300 

27. Wykonanie nawierzchni i urządzenie 
boiska sportowego wielofunkcyjnego 
(wyposaŜenie w niezbędny sprzęt) 

  

200000 

28. WyposaŜenie siłowni w budynku Szkoły 
Podstawowej 

m2 30 40000 

29. Budowa ścieŜek dydaktycznych   10000 

30. Budowa wyciągu narciarskiego Przygotowanie koncepcji  
i dokumentów 

 10000 

31.  Przygotowanie terenu pod plac zabaw  
i jego wyposaŜenie  

  40000 

 
 

6. Harmonogram realizacji projektu 
 
 

Termin realizacji L.p. Zadania 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
 1. Budowa chodnika wzdłuŜ drogi 

powiatowej od Kościoła do mostu za 
sklepem „GS” 

        

2. Budowa chodnika wzdłuŜ drogi 
powiatowej w okolicy „Miśkówki” 

        

3. Modernizacja dróg gminnych: 
- Wola Jasienicka – Wola Komborska 

        

4. - na Szymańskiego         

5. - Zaforemskówka         

6. - na Glazara         

7. - za Szkołą         

8. - droga dojazdowa do stadionu         

9. Budowa parkingu obok mostu w centrum 
wsi 

        

10. Budowa parkingu za Domem StraŜaka         

11. Budowa parkingu koło cmentarza         

12. Wykonanie projektu oświetlenia         

13. Budowa oświetlenia wzdłuŜ całej drogi 
powiatowej 

        

14. Modernizacja przystanków 
autobusowych i utwardzenie zatok 
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autobusowych 

15. Remont budynku Szkoły Podstawowej: 
- zmiana pokrycia dachowego 

        

16. - wymiana stolarki w budynku Szkoły 
Podstawowej 

        

17. - adaptacja poddasza Szkoły 
Podstawowej na cele turystyczne 

        

18. Budowa ujęcia wody pitnej         

19. Projekt i budowa sieci wodno-
kanalizacyjnej 

        

20. Remont Domu StraŜaka         

21. Remont Domu Ludowego         

22. Budowa stacji drogi krzyŜowej wzdłuŜ 
drogi gminnej na Połom 

        

23. Remont kapliczek przydroŜnych         

24. Remont starego kościoła i przeznaczenie 
na dom pogrzebowy 

        

25. Niwelacja boiska sportowego         

26. Ogrodzenie boiska sportowego         

27. Wykonanie nawierzchni i urządzenie 
boiska sportowego wielofunkcyjnego 
(wyposaŜenie w niezbędny sprzęt) 

        

28. WyposaŜenie siłowni w budynku Szkoły 
Podstawowej 

        

29. Budowa ścieŜek dydaktycznych         

30. Budowa wyciągu narciarskiego         

31.  Przygotowanie terenu pod plac zabaw  
i jego wyposaŜenie  

        

 
 
Zakończenie 
 
 Opracowany Planu Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu ośmiu lat realizację kilku 

zadań. Realizacja powyŜszych zadań spowoduje, Ŝe Wola Jasienicka stanie się atrakcyjnym 

miejscem zamieszkania i wypoczynku. 

 Osiągnięcie wytyczonych w tym planie celów wymaga jednak pełnej mobilizacji  

i zaangaŜowania mieszkańców do podejmowania działań na rzecz poprawy warunków  

i jakości Ŝycia. 

Plan Odnowy Miejscowości Wola Jasienicka został opracowany przez Sołtysa pana Henryka Krzysika, członków rady 
sołeckiej i przedstawicieli organizacji społecznych  oraz pracowników szkoły  i pełniącego obowiązki dyrektora szkoły 

pana Marka Chęć 


